
Edição  1437 – 20 de Março de 2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
ATO RATIFICATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 4035/2023 (Dispensa de Licitação nº 014/2023), com 
fundamento no inciso IV do artigo 24, da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação emergencial de 
empresa para aquisição de kit lanche e refeição quente, conforme Decreto Municipal n° 8777/2023 que 
declara em situação anormal, caracterizada como estado de calamidade pública a área do município 
afetada por desastres naturais relacionados com incremento das precipitações hídricas e com as 
inundações e desastres naturais relacionados com a geomorfologia, o intemperismo, a erosão e a 
acomodação do solo, em atendimento social da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Social. 
São Sebastião, 17 de março de 2023. 
Frederico Schwarz Mazzucca 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prefeitura Municipal de São Sebastião 
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SESAU042 – Processo n° 3.341/2023 
Contratada: Paulo Roberto Lourenço. 
Contratante: Município de São Sebastião 
Objeto: Locação de imóvel localizado na Rua Minas Gerais, nº 21, Centro, São Sebastião/SP, para 
instalações da sede do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU. 
Dispensa de Licitação: n° 003/2023. 
Prazo: 12 (Doze) Meses. 
Valor: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais). 
Data: 10.03.2023 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Paulo Roberto Lourenço pela Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EXTRATO DE RESUMO CONTRATUAL  
TERMO ADITIVO Nº 06/2023 
CONTRATO N° 01/19 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2023 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO – VEREADOR PRESIDENTE MARCOS 
ANTÔNIO DO CARMO FULY 
CNPJ/CPF n°: 50.320.332/0001-21 / 150.270.568-00 
CONTRATADA: NEVADA RENT A CAR LTDA.   
CNPJ/CPF nº: 58.488.099/0001-00 
OBJETO: Aditivo para prorrogação de prazo por 12 (doze) meses, com reajuste contratual a partir de 
13/04/2023, ao contrato de prestação de serviço de transporte, mediante a locação de 04 (quatro) veículos, 
sem condutor e quilometragem livre, objetivando o deslocamento para apoio das atividades técnico-
administrativas da Câmara Municipal de São Sebastião, nos termos do Anexo I, do Pregão Presencial nº 
03/19. 
VALOR: R$ 91.896,00 (noventa e um mil, oitocentos e noventa e seis reais) global.  
PRAZO: 12 (doze) meses 
VIGÊNCIA: 13/03/2023 à 12/03/2024 
VERBA: “3.3.90.39.99 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa  
BASE LEGAL: art. 57, II, §2º e 3º, da Lei nº 8.666/93, Pregão Presencial nº 03/19. 
DATA ASSINATURA: 10/03/2023 
 
 
 
 
 
 
 
Processo Nº 14394/2022 – Pregão Eletrônico Nº 094/2022 
 

Objeto: EQUIPAMENTOS PARA O DEPARTAMENTO DE VIGILÃNCIA EM SAÚDE: AÇÕES DE 
CONTROLE DE VETORES, REUNIÕES, CAMPANHAS DE VACINAÇÃO, INFORMATIZAÇÃO, ENVIO 
DE DADOS AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.       AGRUPAMENTO DAS REQUISIÇÕES 587/2022 E 
592/2022. 

 
HOMOLOGAÇÃO DOS LOTES  02  E  09 
INFORMAÇÃO 
Sr. Prefeito, comunico que no processo em epígrafe, previamente homologado em 27/12/2022, houve 
desistência de uma das empresas vencedoras do processo, qual seja, MATHEUS VINÍCIUS DA CRUS 
PARENTE, arrematante dos lotes 2 e 9. A desistência foi deferida por este pregoeiro, uma vez que a 
proposta estava fora da validade, desobrigando a empresa ao cumprimento do ajuste. 
Ato contínuo, foram convocadas as segundas colocadas na ordem de classificação, as quais aceitaram 
manter a proposta e arrematar os lotes (WYUT DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI – para o lote 02 e LICITA HB INFORMÁTICA LTDA para o lote 09). 
Desta feita, informo que a homologação foi alterada, sendo vencedoras do certame as empresas abaixo: 

 
EMPRESA 

Lotes 
arrematados 

 
Data da 

homologação 

 
Valor 

 
Valor por extenso 

EDNA TODAO GONCALVES  
7 e 8 

 
27/12/2022 

R$ 
34.225,00 

Trinta e quatro mil 
duzentos e vinte e 
cinco reais  

AMEP TECNOLOGIA E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA 

 
5 

27/12/2022 R$ 
50.800,00 

Cinquenta mil e 
oitocentos reais 

ATELIE EM FAMILIA LTDA  
3 

27/12/2022 R$ 
3.690,00 

Três mil seiscentos 
e noventa reais 

DRONE AIR COMERCIO E 
SERVICOS TECNOLOGICOS 

EIRELLI 

 
6 

27/12/2022 R$ 
7.440,00 

Sete mil 
quatrocentos e 
quarenta reais 

MR TECH INFORMATICA0  
10 

27/12/2022 R$ 
20.142,00 

Vinte mil cento e 
quarenta e dois 
reais 

WYUT DO BRASIL 
DISTRIBUIDORA 
DE  EQUIPAMENTOS - 
EIRELI 

 
1  

 
27/12/2022 

R$ 
48.254,00 

Quarenta e oito mil, 
duzentos e 
cinquenta e quatro 
reais 

WYUT DO BRASIL 
DISTRIBUIDORA 
DE  EQUIPAMENTOS - 
EIRELI 

2  
07/03/2023 

R$ 
12.544,00 

Doze mil quinhentos 
e quarenta e quatro 
reais 

LICITA HB INFORMATICA 
LTDA 

 
11 

27/12/2022  R$ 
4.148,00 

Quatro mil cento e 
quarenta e oito reais 

LICITA HB INFORMATICA 
LTDA 

9 07/03/2023 R$ 
3.198,00 

Três mil cento e 
noventa e oito reais 

Valor total do processo: R$ 184.441,00 (cento e oitenta e quatro mil quatrocentos e quarenta e um reais) 
São Sebastião, 08 de março de2023 
 
Cleiton Nogueira dos Reis 
PREGOEIRO 
  

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO – LOTES 2 e 9 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI 
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal 
nº 8.883/94, esse procedimento licitatório às empresas: 

 
EMPRESA 

Lotes 
arrematados 

 
Data da 
homologação 

 
Valor 

 
Valor por 
extenso 

EDNA TODAO 
GONCALVES 

 
7 e 8 

 
27/12/2022 

R$ 
34.225,00 

Trinta e quatro 
mil duzentos e 
vinte e cinco 
reais  

AMEP TECNOLOGIA E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA 

 
5 

27/12/2022 R$ 
50.800,00 

Cinquenta mil e 
oitocentos reais 

ATELIE EM FAMILIA 
LTDA 

 
3 

27/12/2022 R$ 
3.690,00 

Três mil 
seiscentos e 
noventa reais 

DRONE AIR COMERCIO 
E SERVICOS 
TECNOLOGICOS 
EIRELLI 

 
6 

27/12/2022 R$ 
7.440,00 

Sete mil 
quatrocentos e 
quarenta reais 

MR TECH 
INFORMATICA0 

 
10 

27/12/2022 R$ 
20.142,00 

Vinte mil cento e 
quarenta e dois 
reais 

WYUT DO BRASIL 
DISTRIBUIDORA 
DE  EQUIPAMENTOS - 
EIRELI 

 
1  

 
27/12/2022 

R$ 
48.254,00 

Quarenta e oito 
mil, duzentos e 
cinquenta e 
quatro reais 

WYUT DO BRASIL 
DISTRIBUIDORA 
DE  EQUIPAMENTOS - 
EIRELI 

2  
07/03/2023 

R$ 
12.544,00 

Doze mil 
quinhentos e 
quarenta e 
quatro reais 

LICITA HB 
INFORMATICA LTDA 

 
11 

27/12/2022  R$ 
4.148,00 

Quatro mil cento 
e quarenta e 
oito reais 

LICITA HB 
INFORMATICA LTDA 

9 07/03/2023 R$ 
3.198,00 

Três mil cento e 
noventa e oito 
reais 

 
Valor total do processo: R$ 184.441,00 (cento e oitenta e quatro mil quatrocentos e quarenta e um reais) 
São Sebastião, 08 de março de 2023 
Felipe Augusto 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição  1437 – 20 de Março de 2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 978/2023 
TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE VESTUÁRIO (UNIFORMES ESCOLARES) PARA ATENDER A 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO. 
DATA DA SESSÃO: 03/04/2023 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE REUNIÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
- RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 - CENTRO - SÃO SEBASTIÃO-SP. SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS. TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 
4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR 
SÃO SEBASTIÃO, 17 DE MARÇO DE 2023 
MARTA REGINA DE OLIVEIRA BRAZ 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
LUIZ CARLOS BIONDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
REVOGAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO N.º 056/2022. 
Nos termos e em atendimento ao art. 49 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, REVOGO em 
todos os seus efeitos do Procedimento Licitatório n.º 056/2022, para registro de preços para aquisição de 
Material de Manutenção Predial do Complexo Hospitalar de São Sebastião. A revogação do processo 
supracitado se justifica-se por razões de interesse público decorrente de fato superveniente, pertinente e 
suficiente para justificar tal conduta.  
São Sebastião, 20 de março de 2023. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
INTERVENTOR 
 
 
 
 
 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 67 
CONCURSO PÚBLICO 01/2020 
 
O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas 
atribuições, considerando o Concurso Público aberto pelo EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 
01/2020, de 21 DE FEVEREIRO DE 2020, bem como os editais de Classificação Final e Homologação, 
de 25 DE MAIO DE 2021 e 30 DE JULHO DE 2021, publicados no site da Fundação de Saúde Pública 
de São Sebastião e RBO Serviços Públicos e Projetos Municipais; 
RESOLVE: 
1º - Convocar o(s) candidato(s) aprovado(s) para o(s) emprego(s) público(s), a ser(em) lotado(s) na 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião, município de São Sebastião, conforme relação a seguir: 
_____________________________________________________________________________ 
 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (REGIÃO COSTA NORTE E CENTRAL) 
38º - 15734 - RAQUEL L A NONATO 
 
ODONTÓLOGO 
37º - 15819 - STEPHANIE LYAN CANALE 
38º - 14494 - MARCIO DUARTE 
_____________________________________________________________________________ 
 
2º - O(s) candidato(s) convocado(s) neste ato deverá(ão) comparecer no endereço: Avenida Doutor 
Altino Arantes, 284 - Centro, São Sebastião/SP, na sexta-feira dia 24 de março de 2023 das 9h às 12h ou 
das 14h às 16h, impreterivelmente, para a entrega dos documentos listados a seguir:  
 
Cópia autenticada: 
a) Carteira de Identidade – RG   
b) Comprovante de Escolaridade 
c) Carteira de Identidade Profissional  
 
Cópia simples: 
d) CPF  
e) PIS/PASEP  
f) Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)  
g) Título de eleitor e comprovante da última eleição ou certidão de quitação  
h) Certidão de Nascimento ou Certidão de casamento  
i) Cartão de vacina do candidato  
j) Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
k) CPF dos dependentes legais (filhos, cônjuge, pais, outros) 
l) Cartão de vacina dos filhos com idade até 14 (catorze) anos 
m) Comprovante da anuidade de 2022, do conselho de classe (CREMESP, COREN, etc...) 
n) Comprovante de residência com CEP (conta telefone, extrato de cartão crédito ou bancário do mês 
vigente, contendo a data de emissão do correio do mês atual ou anterior)  
o) Currículo atualizado  
p) 01 (uma) foto 3x4 coloridas e atual  
q) Antecedentes criminais emitido pela internet ou agências do PoupaTempo 
(https://www.ssp.sp.gov.br/servicos/atestado.aspx) 
r) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pelo Poder Judiciário. Caso apresente protocolo 
do pedido da certidão, apresentar juntamente a declaração da página a seguir 
(https://www.tjsp.jus.br/Certidoes/Certidoes/CertidoesPrimeiraInstancia) 
s) Cartão SUS 
t) Qualificação Cadastral eSocial (http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml) 
 
3º - Em caso de não comparecimento por motivos de força maior, a entrega dos documentos poderá ser 
feita, na mesma data, local e horário, por procurador, munido de instrumento de procuração particular 
com firma reconhecida com poderes específicos para o presente ato.  
 
4º – O não comparecimento do candidato ou procurador devidamente habilitado no local, período e 
horário indicados, será considerado desistência do concurso, legitimando a convocação de outro 
candidato observada a ordem de classificação.  
 
5º - Apenas realizará os exames admissionais o candidato que estiver de posse do Encaminhamento 
para Realização de Exame Médico, que será fornecido no ato da entrega da documentação.  
 

6º - A Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS esclarece que o candidato que não 
atender a presente convocação, dentro dos prazos determinados será automaticamente ELIMINADO do 
concurso. 
 
7º - Os casos omissos e situações fortuitas ou de força maior serão orientados e resolvidos pelo Setor 
Jurídico da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS.  
São Sebastião, 20 de março de 2023. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
 
TERMO DE EXISTÊNCIA OU AUSÊNCIA DE ANTECEDENTES E PENALIDADES 

IDENTIFICAÇÃO 
 
Nome:_____________________________________________________________________________ 
Documento de Identidade: ______________________________________________________________ 
Cargo:_________________________   Inscrição Concurso nº: __________  Classificação: _____ ° lugar  
O (A) candidato (a) acima identificado (a): 
(    ) D E C L A R A, para todos os efeitos legais, não haver sofrido, no exercício profissional ou de 
qualquer função pública, penalidade disciplinar de advertência, multa, suspensão ou demissão, aplicada 
por qualquer órgão público ou entidade da esfera federal, estadual, distrital ou municipal. 
(     ) D E C L A R A, para todos os efeitos legais, que AINDA RESPONDE... 
(     ) D E C L A R A, para todos os efeitos legais, que JÁ RESPONDEU... 
... a processo no exercício profissional ou de qualquer função pública, conforme discriminado a seguir: 
Processo:  (     ) Administrativo (     ) Disciplinar 
Esfera:   (     ) Federal (     ) Estadual (     ) Distrital (     ) Municipal 
Penalidade:__________________________________________________________________________
_________ 
Andamento:__________________________________________________________________________
_________ 
 
(   ) DECLARA não ter sido condenado (a) em processo civil em qualquer Estado da Federação na qual 
teria como parte lesada a ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. 
(  ) DECLARA ter sido condenado (a) em processo cível, com sentença transitada em julgado em 
___/_____/_____, no Tribunal de Justiça do Estado _______________________________, no qual teria 
como parte lesada a ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, com seguinte teor (podendo ser 
resumido):___________________________________________________________________________
________. 
 
(     ) DECLARA não ter sido condenado (a) em processo criminal em qualquer Estado da Federação. 
(  ) DECLARA ter sido condenado (a) em processo criminal, com sentença transitada em julgado em 
___/_____/_____, no Tribunal de Justiça do Estado _______________________________, com seguinte 
teor (podendo ser 
resumido):________________________________________________________________________. 
(  ) DECLARA ter sido condenado (a) em processo penal com sentença transitada em ___/_____/_____, 
no Tribunal de Justiça do Estado_______________________________, relativo a CRIMES CONTRA A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, com seguinte teor (podendo ser 
resumido):___________________________________________________________________________
________. 
 
D E C L A R A entregar neste ato a ficha de antecedentes criminais exigida no edital de chamamento 
bem como ter ciência de que deverá entregar certidão de distribuição cível no prazo de 10 (dez) dias, 
como forma de cumprimento das normas editalícias. 
D E C L A R A, ainda, ter ciência de que a falta de veracidade das informações ora prestadas poderá 
acarretar na eliminação do concurso, sem prejuízo da responsabilidade penal pela prática do delito de 
falsidade ideológica, previsto no Código Penal Brasileiro. 
 
São Sebastião, _____/_____/______. 
______________________________________________ (assinatura do candidato) 
 
Testemunhas: 
_______________________________________ Assinatura e Matrícula do Servidor Público 
_______________________________________ Assinatura e Matrícula do Servidor Público 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 05/2023 ao Contrato Administrativo nº 2020FSPSS04 
Processo N° 03/2020 
Contratante: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Contratada: Maria Aparecida IVANOV 05126782860 
Objeto: Prorrogação da vigência por 12 (doze) meses, reajuste e inclusão de redação referente ao 
reajuste contratual e referente a Lei Geral de Proteção de Dados - “Contratação de serviço de aulas em 
oficina de cerâmica para os pacientes do CAPS I e CAPS AD”. 
Pregão Presencial n° 02/2020 
Valor Global: R$ 59.501,16 (cinquenta e nove mil, quinhentos e um reais e dezesseis centavos) 
Data da assinatura: 10 de março de 2023 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Maria Aparecida IVANOV 
05126782860 pela Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.saosebastiao.sp.gov.br/


Edição  1437 – 20 de Março de 2023 

 

Processo Nº 18.970/2022 – Pregão Nº 132/2022  

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COLETES BALÍSTICOS PARA A SECRETARIA DE SEGURANÇA 
URBANA, CONFORME DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS. 

  
INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do 
certame a empresa: 

KALESI COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI 

R$ 
387.900,00 

Trezentos e oitenta e sete 
mil e novecentos reais 

  
Data: 13/03/2023 

 PAULA SALLES RODRIGUES 

PREGOEIRA 

  HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos 
do Inciso VI do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações 
contidas na Lei Federal nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à empresa: 
  

KALESI COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI 

R$ 
387.900,00 

Trezentos e oitenta e sete 
mil e novecentos reais 

  
Data: 13/03/2023  

  REINALDO RAGAZZO BOARIM 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA 

 

 

 

 

Extrato do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Administrativo – 2022SEPLAN177 –  
Processo n.º 15.897/22 
Contratada: MGL Industria Comércio e Serviços Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original e a inclusão de cláusula de 
responsabilidade das partes referente à Lei Federal nº 13.709/2018 – Lei Geral de Proteção de Dados – 
LGPD.  
Dispensa de Licitação nº: 3.566/2022 
Valor: R$ 3.972,00 (três mil, novecentos e setenta e dois reais) 
Data: 17.02.2023 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Clarice Ramos Melges pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Administrativo – 2022SEPLA002 –  
Processo n.º 14.135/21 
Contratada: Office Vale Sistemas de Impressão Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original, o reajuste de valores dos serviços pelo 
índice INPC, o acréscimo de quantidades de serviços e a inclusão de cláusula de responsabilidade das 
partes referente à Lei Federal nº 13.709/2018 – Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD.  
Pregão Presencial nº: 081/21 
Valor: R$ 804.445,20 (oitocentos e quatro mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos) 
Data: 03.01.2023 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Wilson Souza Dias pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º: 3968/2023 
TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO ESILATO DE NINTEDANIBE 150MG PARA ATENDER 
PACIENTE ACUDIDO POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL 
DATA DA SESSÃO: 31/03/2023.  
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: ÀS 09:00H. 
O PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA 
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA – CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – EM 
TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA 
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES, (WWW.BLL.ORG.BR) EDITAL DISPONÍVEL 
GRATUITAMENTE NOS SITES WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR E WWW.BLL.ORG.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 17 DE MARÇO DE 2023.  
REINALDO ALVES MOREIRA FILHO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL SAÚDE 
 
 

 
 
Processo Nº 2505/2023 – Pregão Nº 007/2023 
 

Objeto: AQUISIÇÃO DE CORRELATOS – CATETER - PARA ATENDER PACIENTE DA REDE 
PUBLICA SOCORRIDA POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL PROC. Nº  1004371-9.2022.8.26.0587  - 
12 MESES 

INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do 
certame a empresa: 
 

NOVACARE COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA 
  

R$ 
76.680,00 
  

Setenta e seis mil seiscentos e oitenta 
reais  

Data: 15/03/2023 
Cleiton Nogueira dos Reis 
PREGOEIRO 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI 
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei 
Federal nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à empresa: 
 
 

NOVACARE COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA 
  

R$ 
76.680,00 
  

Setenta e seis mil seiscentos e oitenta 
reais  

Data: 15/03/2023  
 
Reinaldo Alves Moreira Filho 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.bll.org.br/
http://www.saosebastiao.sp.gov.br/
http://www.bll.org.br/

